
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 809

                                                                                       DEL 18-12-2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  IN RIPETIZIONE, SERVIZIO
RISTORAZIONE SCOLASTICA 2019-2021

COMUNE DI PORCARI.
(PROVINCIA DI LUCCA).

Richiamata la propria determinazione n. 689 del 20/11/2018, con cui è stata avviata la
procedura negoziata con la società Cooperativa Italiana di Ristorazione Soc. Coop.
(denominata anche Cir Food  s.c.)  con sede in Reggio Emilia, V. Nobel 19 - , ai fini
dell’affidamento della ripetizione dei servizi di ristorazione scolastica analoghi a quelli
già affidati con il contratto repertorio n. 3.656 del 11.02.2015, per n. 3 ulteriori anni,
così come previsto dagli atti di gara  ed  espletamento dell’istruttoria prevista dal
contratto stesso;

Considerato che con nota del 23/11/2018 comunicando l’avvio della procedura
negoziata a Cir Food s.c. si richiedeva alla ditta la disponibilità ad offrire, ai fini
dell’affidamento in ripetizione proposte migliorative del servizio:

Che con Pec ricevuta al protocollo n° 21.167 del 26/11/2018, allegata, la ditta Cir Food
s.c. ha confermato di offrire i seguenti miglioramenti:

Insonorizzazione e tinteggiatura dell’attuale refettorio della scuola primaria La1.
Pira;

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE.



Insonorizzazione e tinteggiatura dell’attuale sala denominata “multimediale”2.
attigua al refettorio della scuola primaria La Pira;
Fornitura di un carrello a due ripiani.3.

Ritenuti congrui i miglioramenti offerti da Cir Food s.c.  e convenuto sulla validità
dell’offerta/ progetto presentato dalla ditta in fase di svolgimento della gara iniziale, si
può disporre la chiusura della procedura negoziata e procedere alla ripetizione
dell’affidamento del servizio di ristorazione  scolastica sul territorio comunale alla
ditta Cooperativa Italiana di Ristorazione Soc. Coop. (denominata anche Cir Food
s.c.)  con sede in Reggio Emilia, V. Nobel 19 -  per la durata di tre anni a partire dal
01/01/2019;

Considerato che alla spesa presunta in € 1.004.640,00 (al lordo di iva)  per i 3 anni,
pari ad € 334.880,00 annue, si può far fronte con le risorse allocate nei bilanci 2019,
2020, 2021 ai capitoli di parte spesa n. 2870/0 “Servizio di refezione scolastica (scuole
materne)” , n°  2980/0 “Servizio di refezione scolastica (scuole elementari)” e n°
6163/0 Progetto Piano educativo zonale (PEZ) età scolare: campi solari, tempo libero
ecc. come da prenotazione di impegno già assunto con la citata determina 689/2018;

Visto l’articolo 57 del D. Lgs 163/2006 vigente all’epoca dell’effettuazione della gara
iniziale e l’attuale articolo 63 comma 5 del D. Lgs 50/2016 che conferma la facoltà
della ripetizione;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile per € 334.880,00
nell’esercizio 2019, e per analoghi importi         negli esercizi 2020 e 2021;

Che il presente provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del TUEL
(D. Lgs. 267/2000) come introdotto dal D.L.n. 174/2012 convertito nella Legge n.213
del 07.12.2013;

Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 6 lettera b) del TUEL;

Dato atto, inoltre,  che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio D.
Lgs n.33/2013 “Amministrazione aperta”;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
delibera G.C. n. 312 del 14.06.1997;

Dato atto che il CIG relativo alla ripetizione è il seguente: 769465562D;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



La nomina Sindacale n. 9 del 13/07/2017;

DETERMINA:

Disporre, per le motivazioni ben espresse in premessa, la chiusura della1)
procedura negoziata, aperta con la propria determinazione n. 689/20.11.2018,
relativa alla ripetizione dell’affidamento del servizio di ristorazione scolastica
nel territorio comunale attualmente affidato a Cir Food  s.c.., in forza del
contratto repertorio n. 3.656/2015 fino a dicembre 2018, approvando allo scopo
le offerte migliorative presentate dalla ditta Cir Food s.c.  come da nota allegata
e dando atto della  validità del progetto/offerta da Cir Food s.c. in  sede di gara
iniziale.

Affidare, quindi,  alla ditta Cooperativa Italiana di Ristorazione Soc. Coop.2)
(denominata anche Cir Food  s.c.)  con sede in Reggio Emilia, V. Nobel 19
(cod.fiscale/partita iva 00464110352) la ripetizione di servizi analoghi a quelli
affidati con il contratto più volte sopra citato repertorio n. 3.656/2015 e
consistenti nell’affidamento del servizio di ristorazione scolastica approvando
allo scopo l’unito schema di contratto per il periodo gennaio 2019/dicembre
2021;

Stabilire che il costo totale per il triennio ammonta ad €  1.004.640,00 (al lordo3)
di iva)  per i 3 anni, pari ad € 334.880,00 annue ANNO 2019 -2020-2021 (al
lordo di IVA) così distinte:

 Cap. 2870/0  Servizio di refezione scolastica (scuole materne)      =   €
145.000,00

Codice voce  U  1.03.02.15.006
Cap. 2980/0  Servizio di refezione scolastica (scuole elementari)  =   €

187.000,00
Codice voce   U  1.03.02.15.006
Cap. 6163/0  Progetto "Piano Educativo Zonale (P.E.Z.)"              =  €

2.880,00
Codice voce   U 1.03.02.99.999

Il CIG è il n. 769465562D ;4)

Codici Voce: U 1.03.02.99.999;5)

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza6)
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile per €
334.880,00 nell’esercizio 2019, per  € 334.880,00 nell’esercizio 2020 e per €
334.880,00 nell’esercizio 2021;

Dare atto che la presente Determina verrà pubblicata ai fini della trasparenza in7)
base al Decreto Legislativo n.33/2013.

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo8)
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei



conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento
è contabile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanzia pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Di mandare ad un successivo atto l’impegno di spesa per l’eventuale9)
pagamento del CIG a carico dell’ente una volta che l’ANAC avrà quantificato
l’importo a seguito di perfezionamento del CIG stesso;

Di inviare le relative liquidazione a successivi atti previo presentazione di10)
apposite fatture elettroniche.

Dare atto del rispetto dell’articolo 183, comma 6  lettera b) del TUEL, dato che11)
trattasi di servizio a prestazioni continuative (servizio di refezione scolastica).

Porcari (Lu), lì 15.12.2018.

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di € 1.004.640,00

- al Cap. nr.      28700, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
materne)  - INCARICO ESTERNO., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2019, con impegno/sub impegno n.  1137/    1
per € 145.000,00  che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      29800, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
elementari) - INCARICO ESTERNO., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2019, con impegno/sub impegno n.  1138/    1
per €  187.000,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61630, PROGETTO "PIANO EDUCATIVO ZONALE
(P.E.Z.)" ETA' SCOLARE: CAMPI SOLARI, TEMPO LIBERO ECC.,



(codice di riferimento 12.01-1.03.02.99.999) del Bilancio 2019, con
impegno/sub impegno n.  1139/    1  per €  2.880,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      28700, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
materne)  - INCARICO ESTERNO., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2020, con impegno/sub impegno n.  1137/    1
per € 145.000,00  che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      29800, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
elementari) - INCARICO ESTERNO., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2020, con impegno/sub impegno n.  1138/    1
per €  187.000,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61630, PROGETTO "PIANO EDUCATIVO ZONALE
(P.E.Z.)" ETA' SCOLARE: CAMPI SOLARI, TEMPO LIBERO ECC.,
(codice di riferimento 12.01-1.03.02.99.999) del Bilancio 2020, con
impegno/sub impegno n.  1139/    1  per €  2.880,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      28700, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
materne)  - INCARICO ESTERNO., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2021, con impegno/sub impegno n.  1137/    1
per € 145.000,00  che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      29800, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
elementari) - INCARICO ESTERNO., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2021, con impegno/sub impegno n.  1138/    1
per €  187.000,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61630, PROGETTO "PIANO EDUCATIVO ZONALE
(P.E.Z.)" ETA' SCOLARE: CAMPI SOLARI, TEMPO LIBERO ECC.,
(codice di riferimento 12.01-1.03.02.99.999) del Bilancio 2021, con
impegno/sub impegno n.  1139/    1  per €  2.880,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005
Porcari, 19-12-2018


